en contra de la resolución de fecha 21 veintiuno de Diciembre del 2006 dos mil seis, dictada por la 
Secretaria de Acuerdos del Juzgado Cuarto de Defensa Social del Primer Departamento Judicial del 
Estado, encargada del despacho, en términos del primer y segundo párrafo del artículo 119 ciento 
diecinueve, reformado de la Ley Orgánica del Poder Judicial del Estado de Yucatán, en la causa penal 
614/2006, en la que se decreto AUTO DE LIBERTAD POR FALTA DE ELEMENTOS PARA PROCESAR 
a favor de ÁNGEL GILBERTO AKÉ CARDOS (o) ÁNGEL GILBERTO AKÉ CARDOZ (o) ÁNGEL AKÉ